
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 058/PROGESP/UFFS/2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 

11.784/2008, resolve:  

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
    

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Aline Arrieche Freitas 1651989 Contador 18/04/2017 30 % 
23205.000992/2
017-21 

Andre Luis Bonfada 1907071 
Assistente em 

Administração 
11/04/2017 30 % 

23205001292/2
017-53 

Augusto Cesar Prado Pomari 
Fernandes 

1216185 
Técnico de 

Laboratório/Área 
03/04/2017 52 % 

23205.001091/2
017-56 

Cristina Zulmira Almeida de 
Campos 

2386525 Secretário Executivo 03/04/2017 30 % 
23205.001089/2
017-87 

Daiane Maísa Patzlaff 2385111 
Assistente em 

Administração 
31/03/2017 30 % 

23205.001053/2
017-01 

Dayane Regina Lenz 2383843 Engenheiro-Área 06/04/2017 52 % 
23205.001153/2

017-20 

Edmilson Jose Kleinert 2385053 
Técnico de 

Laboratório/Área 
03/04/2017 25% 

23205.001090/2
017-10 

Everton Donizetti Kielt 1957534 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
04/04/2017 52 % 

23205.000973/2
017-02 

Gilnei Tonetto 1758712 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
31/03/2017 30 % 

23205.001073/2
017-71 

Jaqueline Laurindo 2068954 
Técnico em Nutrição e 

Dietética 
20/04/2017 52 % 

23205.001523/2
017-29 

Patricia Santana Dorta 2383892 
Assistente em 

Administração 
04/04/2017 25% 

23205.001095/2
017-34 

Sheila Maria de Oliveira 1779584 Secretário Executivo 06/04/2017 52 % 
23205.001154/2
017-74 

Wilson Ramos Mayer 1165921 
Técnico em 

Agropecuária 
28/03/2017 25% 

23205.001002/2
017-71 

 

Chapecó-SC, 03 de maio de 2017. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

